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Protokół nr 10/11 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 21 czerwca 2011 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Krzysztof Deutsch 

Ireneusz Lesiński 

Aleksander Dolczewski 

Stanisław Zaremba 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Aneta Karkosz Prezes Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych, 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

• Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Maciej Kaźmierczak, 

• Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Bożena Ryczkowska, 

• Nauczyciel w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu Magdalena Kasperek. 
Ad. 3 

Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 

Ad. 4 

Omówienie działalności Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu 

Gostyńskiego oraz Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu. 

Informację tę przedstawiła pani Aneta Karkosz Prezes Samorządowego Funduszu 
Poręczeń Kredytowych. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Piotr Gorynia Gorynia zapytał Czy możliwość udzielania 

poręczeń dla nowych firm ma Powiatowy Urząd Pracy i czy jest to tak faktycznie 

wykorzystywane jakby życzył sobie tego SFPK? 

Prezes Aneta Karkosz odpowiedziała, że nie prowadzi się takich badań, który przedsiębiorca 

wziął pożyczkę z PUP i dalej został przez nas kredytowany. Można byłoby robić takie 

statystyki jednak ze względu na zbyt małą ilość zatrudnionych osób aby można było się 

czymś takim zajmować. Obróbka przyjmowanych wniosków jest bardzo czasochłonna, że 

staramy się unikać jakichkolwiek dodatkowych statystyk. Jeżeli zajdzie taka potrzeba to my 

coś takiego przygotujemy. 

Przewodniczący Komisji Piotr Gorynia powiedział, że podoba mu się współ organizacja 

spotkań informacyjno szkoleniowych dla przedsiębiorców i zapytał czy Powiat Gostyński 

korzysta z czegoś takiego? 
Prezes Aneta Karkosz odpowiedziała, że robiła rundę szkoleń, ponieważ te środki są dosyć 

mocno złączone. Te spotkania są organizowane w ramach inicjatywy JEREMI ponieważ z 

tamtąd przeznaczone są pieniądze. W związku z tym w tym roku, do połowy roku objęło 

udziały samorządów terytorialnych. Ja na terenie tych samorządów mogłam zrobić akcje 

promocyjno - reklamowe. Tylko tam gdzie samorząd objął jakieś dodatkowe udziały 

rozumiane to było, że te udziały są obejmowane w ramach inicjatywy JEREMI na wspieranie 

i rozwój przedsiębiorczości więc tam dostałam „zielone światło” i tam te spotkania były 

robione. One odbyły się w Gostyniu, w Krotoszynie, Koźminie wielkopolskim, w Czempiniu i 

w Lesznie. Na tych spotkaniach było średnio 40-50-60 przedsiębiorców w zależności od 

wielkości miejscowości. Odeszliśmy od zawiadomień przez Izby i Stowarzyszenia. Ci 

przedsiębiorcy byli w charakterystyczny sposób powiadamiani: zawiadomienia były wysyłane 

sms-ami, był przeprowadzany telemarketing i na końcu były przeprowadzane zaproszenia e-

mailem. Tak naprawdę głównie trzeba dojść do przedsiębiorców, którzy nigdzie nie są 

zrzeszeni. Zachęcaliśmy tych przedsiębiorców na przyjście na takie spotkanie, były też 

nagrody do rozlosowania. Zorganizowano też cykl szkoleń dla banków. Przeszkolono 

bankowców. Zaczynaliśmy od kadry dyrektorskiej poprzez kierowników, kończąc na 

doradcach banków. Zorganizowano 3 spotkania z bankami PKO BP z naszego oddziału to 

spotkanie połączyliśmy z Funduszem Poznańskim wtedy też koszty podzielono na połowę. 

Wystąpiliśmy o dofinansowanie do banku Gospodarstwa Krajowego. Każde z tych spotkań 

jest spotkaniem z przedsiębiorcami jak i bankowcami były dofinansowane przez BGK. 

Organizowaliśmy spotkania z grupą banków spółdzielczych, ponieważ w lutym podpisaliśmy 

umowę z grupa banków spółdzielczych i też w celu przeszkolenia pracowników robiliśmy 

dwudniowe warsztaty z procedury i metodologii udzielania poręczeń w kontekście 

działalności kredytowej banków . Na jesień planowane są kolejne spotkania, ponieważ 

wiadomo że miasto Ostrów Wlkp . teraz będzie przekazywało środki dla Funduszu i bank ma 
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zaplanowane na lata kolejne około 0,5 mln zł przymierzamy się do dużego forum 

gospodarczego i prezydent prosił aby w tym forum brał udział również starosta, tak że będą 

też robione formy gospodarczo – biznesowe. Na początku września również robimy 

spotkanie z firmą przemysłowo handlową ponieważ zgłosiło się kilka ośrodków wspierania 

przedsiębiorczości i izb handlowych z prośbą o wsparcie różnych spotkań. Ośrodek 

wspierania przedsiębiorczości jest NASZYM udziałowcem, bardzo prężnie współpracujemy z 

izbą handlowo - przemysłową w Lesznie i izbą handlowo - przemysłową południowej 

wielkopolski także i eurocentrum innowacji w sprawach wspierania przedsiębiorczości. One 

swym zasięgiem obejmują całe tereny powiatu ostrowskiego. Dla tych instytucji są 

zapewnione środki w budżecie po to żeby tych przedsiębiorców przekonać.  
Przewodniczący Komisji Piotr Gorynia zadał pytanie dotyczące założenia rozwoju 

samorządowego dla rozwoju powiatu gostyńskiego. Czy pani jako prezes rozmawia ze 

starostą. Czy takie założenia zostały przedstawione staroście ? 

Prezes Aneta Karkosz udzieliła następującej odpowiedzi:  my o tych założeniach 

rozmawiamy od dawna, to nie jest sprawa nowa. Generalnie chodzi o to żeby w ogóle 

zaangażować się w projekt Jeremie i żeby można było dalej nieprzerwalnie współpracować. 

Ten projekt nie został wdrożony w całej Polsce. Jest to program rządowy. Rząd tego projektu 

nie przyjął. Marszałek województwa wielkopolskiego był jednym z pierwszych którzy wyrazili 

aprobatę dla tego projektu i ten projekt jest przyjęty w 5 lub 6 województwach na terenie 

całej Polski. Ostatnio było takie podsumowanie tego projektu na 4 poręczenia w Polsce 

udzielonych W OGÓLE  3 poręczenia tj teren województwa WLKP. Można powiedzieć że 

jesteśmy liderem w tym projekcie i bardzo nas to cieszy i mam nadzieję, że będą kolejne 

konkursy. W tych konkursach będziemy startować tylko potrzebujemy wsparcia 

kapitałowego. Dostaliśmy z Banku Gospodarstwa Krajowego pieniądze na objęcie 

dodatkowych udziałów i to tak naprawdę umożliwiło nam realizację tego projektu  

Radny Krzysztof Deutsch zapytał ile udziałów posiadają gminy  powiatu gostyńskiego?  

Prezes Aneta Karkosz przedstawiła następujące informacje: powiat gostyński posiada 25 

udziałów, Stowarzyszenie Kupców Gostyńskich 1 udział, Gmina Borek Wlkp 3 udziały, gmina 

Gostyń 85 udziałów, gmina Krobia 7 , gm. Pępowo 8 udziałów, gm. Piaski 9, gm. Pogorzela 

3 udziały, gm. Poniec 4 udziały. Łącznie 145 udziałów przy czym 165 podkreślam 25 

udziałów to były udziały Gm. Gostyń, które nie zostały zarejestrowane. Te pieniądze 

wchodzą do kapitału zakładowego i to wszystko jest w obrocie. Gmina Gostyń wykorzystuje 

największe środki, bo wg. Gminy Gostyń dotychczas zostały udzielone 244 poręczenia na 

kwotę ponad 13 mln zł. Powiat Kościański ma 120 tys. czyli ma 12 udziałów, połowę mniej 

niż powiat gostyński. Wykorzystanie jest o połowę mniejsze, w Gostyniu 25,5 mln a w 

Kościanie 14 mln. Powiat Krotoszyński ma dużo mniejsze zaangażowanie, bo na kwotę 19 

mln zł, a ma niewiele udziałów mniej niż powiat gostyński. Miasto Leszno ma zaangażowanie 
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14 mln ale kwotę ma niższą. Objął dodatkowych 10 udziałów i do końca roku ma 

przewidziane środki w budżecie. 

Poręczenia w poszczególnych gminach: 

Gmina Borek 14 poręczeń na 1700 mln. Zł, Gmina Krobia 53 poręczenia na 2,5 mln, Gmina 

Pępowo 43 poręczenia na 2,8 mln, gm. Piaski 37 poręczeń na 2700 mln, gm. Pogorzela 13 

poręczeń na 680 tys., gm. Poniec 29 poręczeń na 1 800 mln. Tak jak rozwija się gmina tak 

rozwijają się poręczenia. Robimy także strukturę poręczeń ze względu na branżę, ilość osób 

zatrudnionych w danych firmach ze względu na kredyt jaki przedsiębiorcy zaciągają. 

Statystyk jest bardzo wiele.  

Radny Aleksander Dolczewski zapytał jak długo przedsiębiorca załatwia formalności 

związane z poręczeniem kredytowym? 

Prezes Aneta Karkosz odpowiedziała, że jeżeli wniosek składany jest w procedurze 

standardowej to trwa to regulaminowo 7 dni. Staramy się to robić jak najszybciej. Analitycy 

potrzebują 2 dni żeby wniosek zweryfikować, sprawdzić i zanalizować. Mamy 2 analityków, 

którzy nad tymi wnioskami pracują. Jeżeli tych wniosków na komisję wchodzi 10 -12 to 

wiadomo, że czas się wydłuża. Na przestrzeni dwóch ostatnich lat można zauważyć, że te 

poręczenia są na poziomie ok. 30 mln rocznie. Z inicjatywy Jeremie może ich być znacznie 

więcej dlatego, że są bardziej perfekcyjne warunki dla przedsiębiorców. 

Radny Aleksander Dolczewski zapytał czy są to nowi przedsiębiorcy do pobierania 

poręczeń? 

Prezes Aneta Karkosz odpowiedziała, że bywa różnie, zdarzają się też przedsiębiorcy  

z poręczeń korzystają po raz dwunasty.  

Radny Aleksander Dolczewski zapytał czy są to małe, średnie i mikro przedsiębiorstwa?  

Prezes Aneta Karkosz odpowiedziała, że tak ale wyjaśniła, że tych średnich 

przedsiębiorstwa jest naprawdę niewiele. Na 1600 poręczeń ostatnio 1150 poszło na mikro  

i małe przedsiębiorstwa, czyli tak naprawdę one są głównym motorniczym tych poręczeń 

kredytowych.  

Radny Aleksander Dolczewski zapytał co się stanie jeśli ktoś nie spłaci kredytu  

z poręczenia funduszu? 

Prezes Aneta Karkosz wyjaśniła, że o zwrot kredytu rozsądnie walczy. Ponieważ  pracuję 

na środkach publicznych dbam o to żeby było ich jak najmniejsze uszczuplenie. Muszę 

pamiętać o tym że ryzykujemy dla przedsiębiorcy. Zdarzyło się tak, że 3 przedsiębiorców 

przestało zwracać kredyt.  

 

Ad. 5  

Zapoznanie się z realizacją Programu „Młodzi Specjaliści”. 

Program przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 
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W ramach konkursu otwartego dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, 

Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, ogłoszonego 

przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w 2010r. Starostwo Powiatowe w Gostyniu 

złożyło wniosek pt. „Młodzi Specjaliści”. Projekt otrzymał dofinansowanie w wysokości 

1.128.591 zł i został przyjęty do realizacji. Powiat Gostyński został zobowiązany do 

wniesienia wkładu własnego w wysokości 182.387,80 zł, w tym 40 tys. w formie gotówkowej. 

Pozostała część wkładu własnego to wkład niepieniężny – wynajem sal na zajęcia. Projekt 

jest realizowany w okresie od 1 września 2010 roku do 31 sierpnia 2012 roku (tj. przez okres 

24 miesięcy) wśród uczniów technikum w 4 szkołach ponadgimnazjalych prowadzonych 

przez Powiat Gostyński: Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli, 

Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, Zespole Szkół Zawodowych  

w Gostyniu, Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu, oraz wśród uczniów szkoły 

przysposabiającej do pracy i zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Specjalnych  

w Brzeziu. W ramach projektu odbywają się zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i dodatkowe 

dla uczniów, z zakresu: języka ojczystego, przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 

informatyki, przedsiębiorczości, języków obcych oraz przedmiotów zawodowych: mechaniki, 

elektryki, informatyki, ekonomii i handlu, logistyki, rolnictwa, hodowli koni, ochrony 

środowiska, żywienia i gospodarstwa domowego, weterynarii, architektury krajobrazu. 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze są przeznaczone dla uczniów klas I i II i mają na 

celu wyrównanie dysproporcji edukacyjnych słabszych uczniów. Zajęcia dodatkowe są 

przeznaczone dla uczniów klas II-IV i mają służyć poprawie poziomu zdawalności egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz pogłębieniu kompetencji umożliwiających 

osiągnięcie wyższych wyników maturalnych na poziomie podstawowym i rozszerzonym. 

Uzupełnieniem zajęć szkolnych są wyjazdy edukacyjne - na targi branżowe, uczelnie 

wyższe, wystawy, do muzeów, teatrów, kin i obiektów zabytkowych. Ponadto w szkołach 

realizowane są zajęcia polegające na realizacji projektów związanych ze zdobywanym 

zawodem. Chętni uczniowie z klas II-IV technikum tworzą kilkuosobowe grupy zadaniowe, 

które opracowują koncepcję i tworzą określony „produkt”, wykorzystując dostępną wiedzę i 

umiejętności zawodowe oraz pomoc-konsultacje specjalistów z przedsiębiorstw, 

zaproszonych do współpracy przez szkoły. Specjaliści z firm spotykają się z uczestnikami 

zajęć udzielając porad/konsultacji Najlepsi uczestnicy szkolnych projektów są kierowani na 

jednomiesięczne (120h) praktyki zawodowe do współpracujących przedsiębiorstw w okresie 

wakacyjnym. Realizowane są także zajęcia służące stymulowaniu przedsiębiorczości wśród 

uczniów zasadniczej szkoły zawodowej i szkoły przysposabiającej do pracy w Brzeziu (w tym 

wyżywienie uczestników  i transport na zajęcia). Ponadto do tej grupy skierowane są zajęcia 

rozwijające kompetencje kluczowe, zajęcia o charakterze doradztwa edukacyjno – 

zawodowego i opieki pedagogiczno – psychologicznej, a także warsztaty prowadzone przez 
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specjalistów z przedsiębiorstw. Celem zajęć jest wsparcie uczniów niepełnosprawnych w 

realizacji wybranej ścieżki edukacyjnej i zapobieganie przedwczesnemu wypadnięciu z 

systemu szkolnictwa. Ogółem, w ramach projektu założono zrealizowanie: 8106 h zajęć 

(dydaktyczno-wyrównawczych, dodatkowych, szkolnych projektów), 2880 h praktyk 

zawodowych (24 uczniów po 120h), 89 wyjazdów edukacyjnych, 34 h zajęć z zakresu 

doradztwa zawodowego. Zaplanowane w ramach projektu zadania przebiegają zgodnie z 

harmonogramem.  W roku szkolnym 2010/2011 do projektu przystąpiło 806 uczniów. Każdy 

z nich otrzymał zestaw materiałów promocyjnych: kołonotatnik, kalkulator, długopis - 

oznaczony logo POKL i UE. Do dnia 31 maja br. zrealizowano łącznie 4022 godzin zajęć.   

Odbyło się 46 wyjazdów edukacyjnych. W realizację projektu zaangażowanych jest: 117 

nauczycieli, 5 koordynatorów zadań, 19 specjalistów z przedsiębiorstw oraz pięcioosobowy 

Zespół Zarządzający Projektem. W ostatnich dniach wyłoniono najlepszych uczestników 

szkolnych projektów. 12 uczniów (6 z ZSZ Gostyń, 2 z ZSOiZ Krobia, 2 z ZSOiZ Pogorzela 

oraz 2 z ZSR Grabonóg) odbędzie praktyki w przedsiębiorstwach gostyńskich: WIX-Filtron 

Sp. z o.o.,  Ardagh Glass Gostyń S.A., „Ogród. Projektowanie, zakładanie i konserwacja 

terenów zieleni. Hojak Krzysztof”, Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji, ”WOJO” Marcin 

Wojciechowski, P.P.U.H.  R E A L. Obecnie podpisywane są umowy w tej sprawie.  

Najlepsi uczniowie otrzymają także nagrodę dyrektora szkoły w wysokości 1.000 zł (brutto). 

Środki na nagrody przyznał i przekazał Zarząd Powiatu. W ramach projektu dokonano 

zakupu materiałów dydaktycznych dla szkół w celu podniesienia atrakcyjności prowadzonych 

zajęć. Wszystkie szkoły uczestniczące w projekcie otrzymały potrzebne książki / podręczniki 

oraz zestaw tablica interaktywna + projektor. Ponadto zakupiono m.in.: 

1) dla ZSZ Gostyń: 2 mikroskopy, 5 kalkulatorów graficznych, 2 programy 

komputerowe,2 dvd 

2) dla ZSOiZ Krobi: model - tułów człowieka, sprzęt chemiczny, bryły geometryczne, 

wagę precyzyjną, plansze, ekspres do kawy 

3) dla ZSOiZ w Pogorzeli: zestaw PRS (24 piloty do tablicy interaktywnej), program 

komputerowy 

4) dla ZSR Grabonóg: 1 mikroskop, plansze dydaktyczne, preparaty, bryły geometryczne, 

lupy, 2 programy komputerowe, dvd 

5) dla ZSS Brzezie: 3 EduRom-y, materiały do kreślarstwa, flipchart.  

Ogółem szkoły otrzymały materiały dydaktyczne i sprzęt o wartości 117.143,47 zł.  

W ramach projektu zakupiono również notebooka z oprogramowaniem dla Zespołu 

Zarządzającego Projektem o łącznej wartości 3.571,29 zł. W okresie od 1 września 2010 

roku do 31 maja br. w ramach projektu dokonano wydatków na kwotę  618.425,22 w tym 

wkład własny gotówkowy Powiatu Gostyńskiego w wysokości 40.000 zł.  
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Ad. 6 

Wizytacja Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu: 

a) Omówienie termomodernizacji budynków dydaktycznych 

Dyrektor ZSR w Grabonogu Bożena Ryczkowska przedstawiła informację następująco:  

U początków istnienia warunki lokalowe Zespołu Szkół Rolniczych były bardzo trudne. 

Internat i sale lekcyjne mieściły się w jednym budynku. Po długich staraniach w 1960 r. 

przekazano szkole zabytkowy dworek. Jednocześnie rozpoczęto budowę nowego gmachu, 

który do użytku szkolnego oddano w roku 1962. Z kolei w 1972 r. rozpoczęto wznoszenie 

piętra na budynku szkolnym, dzięki czemu powstały nowe gabinety specjalistyczne, aula, 

szatnia i świetlica. Ostatni remont budynku głównego Zespołu Szkół Rolniczych miał miejsce 

w  2006 roku i sprowadzał się do odświeżenia elewacji oraz wymiany okien. Od tamtego 

czasu zmianie uległo także wnętrze, gdzie odnowiono większość sal lekcyjnych oraz korytarz 

na pierwszym piętrze. Obecny remont związany z termomodernizacją rozpoczął się 17 maja 

2011 r. Zgodnie z umową, prace powinny zostać sfinalizowane najpóźniej do 15 września 

20011 roku, jednak wykonawca zapewnia, że zakończą się one znacznie wcześniej. 

Termomodernizacji został poddany również budynek Internatu Zespołu Szkół Rolniczych  

w Grabonogu. Prace polegały na ociepleniu ścian izolacyjną warstwą styropianu oraz 

odnowieniu elewacji. To już kolejna inwestycja dotycząca tego obiektu. Wcześniej 

wymieniona została stolarka okienna, instalacja elektryczna, a po wichurze, jaka przeszła 

nad Powiatem Gostyńskim – pokrycie dachowe. Remont Internatu był zadaniem o tyle 

trudnym, że jego prawe skrzydło jest wpisane do rejestru zabytków. Stanowi  ono część 

zabudowań tzw. Pałacu Lossowów Budowę Sali sportowej zainicjowano w roku 1988,  

a ukończono rok później. Nowy obiekt zastąpił niewielką salkę gimnastyczną, która mieściła 

się na parterze Internatu. Obecna inwestycja obejmuje kompleksowy remont tego budynku. 

Ocieplenie ścian zewnętrznych, malowanie elewacji, wymiana drzwi  

i okien oraz nowe pokrycie dachowe – to prace, które trwają obecnie. W ramach inwestycji 

zostaną również zamontowane panele solarne. W dalszej perspektywie planowany jest 

remont wnętrza oraz wymiana parkietu. Projekt termomodernizacji i remontu nie objął 

niestety tzw. Pałacu Lossowów, w którym mieszczą się: sale lekcyjne, biblioteka  

i księgowość. Jest to budynek zabytkowy objęty ochroną konserwatorską. Wybudowany 

został w pierwszej połowie XIX wieku przez ówczesnego właściciela Grabonoga – Teofila 

Wilkońskiego.  W drugiej połowie tego wieku pałac rozbudował kolejny właściciel – Apolinary 

von Lossow. Remont z 2006 roku został przeprowadzony jedynie powierzchownie. Dziś 

budynek znajduje się w opłakanym stanie i zagraża zdrowiu i życiu naszych uczniów  

i pracowników. Konieczne jest więc przeprowadzenie gruntownej renowacji. Wykonawcą 

termomodernizacji jest Firma Twardy, która posiada dziesięcioletnie doświadczenie  
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w usługach ocieplania budynków. Od samego początku swojej działalności właściciel kładzie 

nacisk na estetykę wykonania i jakość materiałów. Stąd też mamy pewność, że przy 

inwestycji zostały wykorzystane surowce najlepszych producentów. Obecnie firma Twardy 

posiada 4 profesjonalnie przygotowane ekipy dociepleniowe. Własne rusztowania, którymi 

obstawiane są całe budynki sprawiają, że prace postępują dużo szybciej niż planowano, 

ponieważ nie ma potrzeby przestawiania ich w inne miejsca. 

Koszt całej inwestycji: 1.893.823 pln 
w tym: ze środków Unii Europejskiej: 1.580.137 pln, ze środków Starostwa Powiatowego  

w Gostyniu: 313.686 pln  
Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Maciej Kaźmierczak dodał, że oprócz 

ocieplenia ścian, wymiany okien, wymiany pokrycia dachowego to zamontowane zostaną 

również solary. Będą znajdować się na dachu Sali gimnastycznej, będą połączone z 

produkcją ciepłej wody. Jest to także ujęte w  kosztach tej inwestycji.  

Radny Krzysztof Deutsch zapytał czy zamontowanie solarów jest dużo oszczędniejsze? 

Dyrektor ZSR w Grabonogu Bożena Ryczkowska odpowiedziała, że tak, bo w momencie 

kiedy tylko jest to konieczne można włączyć nagrzewnice i po koło pół godziny temperatura 

zmienia się na wymaganą. Nie jest konieczne całodobowe korzystanie z ogrzewania, co jest 

dużo bardziej ekonomiczne.  

Radny Krzysztof Deutsch poprosił o przedstawienie oszczędności jakie można zauważyć 

przy korzystaniu z systemu gazowego. 

 Dyrektor ZSR w Grabonogu Bożena Ryczkowska odpowiedziała, że można zauważyć 

oszczędności w kosztach osobowych, możliwość sterowania tym systemem. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Maciej Kaźmierczak dodał, że w ramach 

termomodernizacji jest również wymiana centralnego ogrzewania. 

Przewodniczący Komisji Piotr Gorynia zapytał czy oferta firmy Twardy była najtańsza, 

najkorzystniejsza? 

Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Maciej Kaźmierczak odpowiedział, że na 

pewno była to najkorzystniejsza oferta.  

Naczelnik Kaźmierczak dodał, że remont dachu na budynku koło internatu to koszt około 65 

tys. zł.  

b) Omówienie realizacji Programu „Młodzi Specjaliści” 

Celem głównym projektu jest : 

- podwyższenie kompetencji uczniów do podejmowania dalszej aktywności edukacyjnej i   

zawodowej. 

- wzrost liczby uczniów zdających maturę i osiągnięcie wysokich wyników , 

-  podniesienie kreatywności i umiejętności pracy  zespołowej 

- nawiązanie bezpośredniej współpracy z przedsiębiorcami 
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Projekt pt. „Młodzi Specjaliści„ finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 

szkolnictwa zawodowego. W  naszej szkole koszt projektu w roku 2010 wynosił 68 962 zł, a 

na rok 2011 przewidziany jest koszt to 107 960 zł. W ramach tych środków realizowane są 

w naszej szkole, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i dodatkowe dla uczniów, z zakresu: 

języka ojczystego, przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, informatyki, języków obcych 

oraz przedmiotów zawodowych: ekonomii, rolnictwa, hodowli koni,  żywienia i gospodarstwa 

domowego, weterynarii, architektury krajobrazu. 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze - przeznaczone dla uczniów   klas I i II i mają na 

celu wyrównanie dysproporcji edukacyjnych słabszych uczniów. 

Zajęcia dodatkowe -  przeznaczone dla uczniów klas II-IV i mają służyć poprawie poziomu 

zdawalności egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz pogłębieniu 

kompetencji umożliwiających osiągnięcie wyższych wyników maturalnych na poziomie  

podstawowym i rozszerzonym. Uzupełnieniem zajęć szkolnych są wyjazdy edukacyjne - na 

targi branżowe, wyższe uczelnie, do przedsiębiorstw. W roku 2010/2011 w Zespole Szkół 

Rolniczych odbyło się :I semestr , 385 godzin zajęć dydaktycznych, 79 godzin  zajęć 

opiekuńczo -wychowawczych  na wyjazdach edukacyjnych. II semestr 415 godzin zajęć 

dydaktycznych, 105 godzin  zajęć opiekuńczo –wychowawczych  na wyjazdach 

edukacyjnych. W roku szkolnym 2010/2011 w naszej szkole w projekcie 

 „Młodzi Specjaliści” brało udział 218 uczniów i 25 nauczycieli. Zajęcia dydaktyczne odbywały 

się po lekcjach lub przed lekcjami na godzinie zerowej oraz w soboty na terenie szkoły, w 

grupach wyłonionych na drodze rekrutacji, która odbyła się we wrześniu. Szkoła dzięki 

projektowi zyskała wiele pomocy i materiałów dydaktycznych, które wzbogaciły pracownie na 

kwotę 20 110 zł. miedzy innymi: Podręczniki, Atlasy, Słowniki, Mikroskopy Lup z 

oświetleniem, Schematy budowy anatomicznej, Komputerowe programy dydaktyczne, 

Tablice z układem współrzędnych, Filmy dydaktyczne ,Tablice interaktywną z rzutnikiem. 

W celu podniesienia kompetencji zawodowych uczniowie brali udział  w następujących 

wyjazdach w zawodzie : technik rolnik Targi Rolnicze AGRO-SHOW w Bednarach 

Wyjazd odbył się  25.09.2010r. w którym brało udział 71 uczniów  Celem wyjazdu było: 

zapoznanie uczniów z nowoczesnymi technologiami produkcji, zapoznanie ze sposobami 

przechowywania nawozów organicznych, zapoznanie z nowoczesnymi maszynami 

urządzeniami i narzędziami służącymi produkcji pasz, z użytków zielonych, zapoznanie z 

nowoczesnymi technologiami przechowywania produktów roślinnych, pobudzenie wyobraźni 

planowanie rozwoju własnego gospodarstwa rolnego, zapoznanie z sprzętem do 

wyposażenia budynków inwentarskich, zapoznanie z nowoczesnymi technologiami produkcji 

pasz  w mieszalniach, udział młodzieży  w konkursie sprawnościowym. 
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W zawodzie technik  żywienia i gospodarstwa domowego Wrocław  Ogrody japońskie 

Wyjazd odbył się  25.09.2010r. w którym brało udział 30 uczniów. 

Celem wyjazdu było: planowanie zagospodarowania przestrzennego wokół budynku 

mieszkalnego  i zakładów żywienia zbiorowego, zapoznanie się z doborem nawierzchni by 

tworzyły funkcjonalna i harmonijną całość, zapoznanie się z doborem gatunków roślin do 

aranżacji pomieszczeń  konsumpcyjnych, nabycie umiejętności rozróżniania oznaczeń 

elementów projektowych.  

Poznań  - Hotel Sheraton Wyjazd odbył się  16.04.2010r. w którym brało udział 30 uczniów. 

Celem wyjazdu było: Zwiedzanie hotelu Sheraton w Poznaniu, Zapoznanie się ze specyfiką 

światowej sieci hotelowej i jej sposobów działania, Zwiedzanie sali konsumenckich, 

Degustacja potraw, Zwiedzanie restauracji „Bażanciarnia”, Sposoby podawania potraw i 

alkoholi, Prezentacja wystroju Sali. 

W zawodzie technik architektury krajobrazu. Dobrzyca , Gąski – ogrody tematyczne, wydmy 

Wyjazd odbył się  09.10.2010r. w którym brało udział 40 uczniów. Celem wyjazdu było: 

rozpoznawanie różnych stylów ogrodów, rozpoznawanie ogrodów pod względem 

historycznym, dobieranie materiału roślinnego do wnętrza ogrodowego, dobór drzew i 

krzewów do stylu ogrodu, rozpoznawanie i dobór małych form architektonicznych do różnych 

ogrodów, dobór kompozycji roślinnych do wnętrza ogrodu, poznanie zasad pielęgnacji i 

urządzania tworzywa roślinnego oraz małej architektury 

Poznań - Uniwersytet Przyrodniczy  

Instytut ochrony Roślin – Państwowy instytut Badawczy – wykład Wyjazd odbył się  

16.03.2011r. w którym brało udział 18 uczniów. Celem wyjazdu było zapoznanie uczniów z: 

biologicznymi metodami ochrony roślin, rewaloryzacją i kompozycją wybranych ogrodów 

barokowych Powiśla i Mazur. Tłokinia Wielka  - szkółka drzew ozdobnych 

Kalisz. Wyjazd odbył się  20.04.2011r. w którym brało udział 34 uczniów. Celem wyjazdu 

było: Zapoznanie uczniów z organizacją, rozplanowaniem  i prowadzeniem szkółki drzew 

ozdobnych, Zapoznanie się z odmianami magnolii i azalii, Poznanie zabytków i architektury 

Kalisza. W zawodzie technik  ekonomista Lubiatówko  Gospodarstwo Agroturystyczne– 

wykład, warsztaty Wyjazd odbył się  15 – 16.10.2010r. w którym brało udział 18 uczniów. 

Celem wyjazdu były: Dwudniowe zajęcia warsztatowe  i wykład prowadzone przez 

zaproszonych wykładowców z zakresu przedsiębiorczości.Wyjazd ten miał poszerzyć 

wiadomości i umiejętności z komunikacji interpersonalnej. Uczniowie podczas zajęć 

poprawiali swoja autoprezentację przydatną na maturze czy egzaminie potwierdzającym 

kwalifikacje zawodowe 

Poznań – UAM – Festiwal Nauki i Sztuki 

Wyjazd odbył się  30.03.2011r. w którym brało udział 19 uczniów. Celem wyjazdu był: 

Wykład i warsztaty prowadzone przez wykładowców UAM  w Poznaniu z zakresu 
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przedsiębiorczości  i dziennikarstwa, Udział w Festiwalu Nauki i Sztuki  miał pokazać 

uczniom ,że nauka nie jest niedostępną i niezrozumiałą dziedzina a korzyści z niej płynące 

mają pokazywać postęp w różnych dyscyplinach które mają zastosowanie w życiu 

codziennym  

W zawodzie technik  hodowca koni i weterynarii Poznań – MTP – targi sprzętu jeździeckiego 

Wyjazd odbył się  10.12.2010r. w którym brało udział 23 uczniów. Celem wyjazdu był udział 

w pokazach : sprzętu jeździeckiego, woltyżerki , hipoterapii, treningów skokowych, 

wykładach poświęconych tematyce hodowli koni. 

Ludwinowo – gospodarstwo agroturystyczne jazda konna 

Wyjazdy odbył się  22.02.2011r., 15.03.2011r., 22.03.2011r.,29.03.2011r., w którym brało 

udział 11 uczniów. Celem wyjazdu było: Zapoznanie się z chowem koni i ich użytkowaniem, 

Przygotowaniem  koni do jazdy konnej, Jazda konna. 

Z zajęć dydaktyczno –wyrównawczych język ojczysty Poznań - Teatr Polski. Wyjazd odbył 

się  07.04.2011r. w którym brało udział 27 uczniów. Celem wyjazdu było: Zwiedzanie 

zabytków Poznania, Zaprezentowanie miejsc upamiętniających ważne wydarzenia 

historyczne, Obejrzenie sztuki teatralnej „Gąska” 

Z zajęć dydaktycznych języki obce Lubiąż – Książ – ślady architektury niemieckiej 

Wyjazd odbył się  07.05.2011r. w którym brało udział 38 uczniów. Celem wyjazdu  było 

poznanie: zabytków kultury i historii Dolnego Śląska: Opactwo Lubiąż, Zamek w Książu, 

śladów architektury niemieckiej, Krajobrazu geograficznego Dolnego Śląska. W dniu 26 maja 

odbyło się spotkanie uczniów technikum kształcącego w zawodzie technik architektury 

krajobrazu z panem Krzysztofem Hojakiem właścicielem firmy Handlowo-Usługowej 

„OGRÓD". W spotkaniu uczestniczyli również nauczyciele uczący w technikum: Ewa Bayer, 

Edyta Nowaczyk,  Marcin Furman.W ramach projektu realizowanego w naszej szkole będzie 

zaprojektowany i wykonany zieleniec.Pan Krzysztof Hojak przedstawił uczniom etapy 

profesjonalnego projektowania i zakładania terenów zieleni oraz omówił, w jaki sposób 

ocenić teren pod kątem jego zagospodarowania przestrzennego, jakie narzędzia, materiały 

budowlane, elementy architektoniczne i gatunki roślin wykorzystać, by osiągnąć pożądany 

efekt. Po krótkim wstępie teoretycznym uczniowie wyruszyli na miejsce, w którym będzie 

realizowana inwestycja. Młodzi architekci wraz prowadzącym spotkanie dokonali wizji 

lokalnej oraz wykonali pomiary geodezyjne i dendrologiczne niezbędne do wykonania 

inwentaryzacji zieleni. Spotkanie przyczyni się do wzmocnienia umiejętności praktycznych 

i teoretycznych przyszłych architektów krajobrazu, a w konsekwencji zwiększy zdolność 

absolwentów do zatrudnienia. 

Uwag nie zgłoszono. 
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Ad.7 

W punkcie wolne głosy i wnioski głosu nie zabrano.  

 
Ad. 8 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

                                                             Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji  
  i Rozwoju Gospodarczego 

    
                                                                                           Piotr Gorynia 
 

Protokołowała: Julita Walczak 

 


